
a

(5. ,;'o t5

Ministerstvo  životni]io  prostředf

ovssí

Vršovická  65

]OO IO Pra]'ialO-  Vršovice

ffl

Váš  dopis  zn./ze  dne:

Č.j.: MZP/2019/500/911  / 12.4.2019

Sp.m.:  ZN/MZP/2019/500/111

Č. j.:

MHMP  80832  4/2019

Sp. zn. :

S-MHMP  067  4153/2019  0CP

Vyřizuje/tel.:

Ing.  Marie  Beranová

236  004  443

Počet  listů/příloli:  3/0

Datum:

03.05.2019

Vyjádření  odboru  ochrany  prostředí  Magistrátu  hlavnilio  iněsta  Praliy  jako  dotčeného  orgánu  dle

816 odst. 7 a odst. 8 zákona č. 100/2001 sb., o poshizování  vlivčt  na životní  prostředí  a o ziněně

některých  souvisejících  zákonů  (zákon  o posizovánf  vlivů  na  životní  prostředí),  ve  zněrí

pozdějšícli  předpisťi  (dáíe  jen  zákon),  k oznámení  záiněru

Nová  výrobní  linka  PL1  PET

Odbor  ochrany  prostředí  Magistrátu  lilavnibo  města  Prahy  vydává  pro ťičely  řízení  dle zákona

ke shora  uvedené  akci  vyjádřei'ií  dotčených  orgánči:

1. Z Ídediska ochrany zemědělského půdního  fondgi (ZPF):

Ing. Martina Němečková, DiS., te1.:236 004 353, e-inail: martina.nemeckova@praha.eu
Záiněrein  nerí  dotčen  pozei'nek  náležející  do ZPF.

2. Z  Ídediska  lesů  a lesního  hospodářstvř.

Ing. Roinan Si'netana, tel.: 236 004 382, e-mail: roinan.sinetana@praha.eu
Náini  chráněné  zájiny  nejsou  dotčeny.

Toto je vyjádření dle EI 154 zákona č. 500/2004 sb., správrí řád, v píatnéin znění.

3. Z  hlediska  nakládání  s odpady:

Ing. Danieía Pelechová, tel. 236 00 4388, emaií: daniela.pelechova@pralia.eu

1/6

Sídlo:  M ariánské  nái'n. 2/2, lIO  OI Pralia  I

Pracoviště:  Jringinaiinova  35/29,  lIO  OO Praha  1

Kontalctní  centrui'n:  12 444,  fa.x: 236 007 157

E-mail:  Ilo)Ll  u liiíihíi  cti.  ID  DS: 48ia971i



Předinětei'n  oziiainovanélio  zái'něru  je  instalace  nové phiicí  linky PL1 PET,  což povede  ke

zvýšení  kapacity  výroby  nápojči  ve společnosti  Coca-Cola  HBC,  Praíia  Kyje.  Celkové  innožstvf

v současnosti  vyprodukovanýcli  odpadči  představuje  objem  cca 4 200 tun/rok.  Většiiui  z tohoto

objei'nu  tvořf  vyřazené  skleněi'ié  obaíy  a prodejní  zařízerí,  kterýi'n  skončila  životnost  (ledničky).

Za provozu  budou  vznikat  odpady  vázané  na provozovanou  činnost,  tj. výrobu  nealkoliolických

nápojči,  údržbu  liiqky a haly,  odpady  z balení  prodcikce  a odpady  vázané  na pobyt  zainěstnanců.

Nová  výrobrí  lií'ika bude produkovat  odpad  především  z obalů  vstupních  surovin.  Většina  těclito

obatči  jsou  na bázi  papírovýcli  kaitonů  nebo  plastových  obalů,  tedy  pli"iě recyUovatelné.

Odpadové  hospodářství  bude napojeno  na stávající  systéi'n.  Odpady  budou  shi-omažd'ovány  na

vy]irazenýcli  a zabezpečených  inístech  v  odpovídajících  označených  transpoitních  nebo

atestovanýcíi  velkoobjeinovýcli  kontejnerecli  či  nádobácli  a budou  k  využřtí,  popř.  k

odstraňování  předány  oprávněným  osobáin.

Připoiníi"iái'ne,  že vkapitole  B.III.3  vtabulkácli  8 a 9 vznikajících  odpadů  nejsou  uvedené

vzi'iikající  odpady  - sk]eněné  obaly.

Doporučujei'ne,  aby nová linka  PL1 PET  využívala  preforiny  s obsahein  recykíátu  50 % již při

zaliájení  provozci  a ne až v budoíicnu,  jak je íivedeno  v ťivodu,  a co možná  nejdříve  i-ozšffit

systém  zpětného  sběru  s cflein  podflet  se na sběru  ekvivalentu  ažlOO  % PET  íaíwí  uvedených  na

trh  a zajistit,  že veškeré  použité  obaly  budou  recyklovateíné.

4. Z  Ídediska  ocÍyany  ovzthišt.

Ing. Toináš Novák, te1.:236 004 357, e-inail: tomas.novak@pi-aha.eu
Předi'nětei'n  předloženélio  oznáinení  je záiněr  realizace  nové pínicí  linky  PL1 PET.  Linka  bude

rimístěna  ve stávajíďin  výrobnii'n  objektri  v liale č.7. V souvislosti  s iiistalaď  nové íiiiky  dojde

k realizaci  nové vzducliotechnik'y  v hale č.  7, k inodernizaci  kompresorovny,  k doplnění  dvou

nádrží  do sirupárny  a k úpravám  na lince  PL6  CAN.

Plnicí  linka  PL1 PET  se skládá  zvyfukovacího  stroje Contiform  318 PRO  a plnicího  bloku

Ergoblok.  Na  vyfukovacíin  stroji  je  prováděno  vyfikování  prázdnýcli  PET  lalwf  zjiž

vyrobenýcli  preforein,  které  jsori  naliřáty  infračervenou  ]ampou  na cca  100  oC a ve vyfukovací

forině  vyfouknuty  do požadovaného  tvarhi.  Proces  vyfukování  preforein  je automaticky  spojen

s následným  plněníin  lalwí,  v okainžiku  případnélio  přerušerí  výroby  na jakékoliv  teclinologické

části  výrobní  lii'iky dochází  k automatickéi'nu  přerušení  procesu  vyfukování  íalwí.

Při provozních  teplotách  h]uboko  pod teplotou  táni  použitého  plastu  (280  -  300 oC) nedochází

k význainnému  uvoíňování  těkavýcli  organických  látek  (VOC).  Při  projektované  roční  spotřebě

preforein  na lince PL1 v množství  5 000 t by mol'jy  emise  VOC  dosaíiovat  desítky  až několik

nízkýcli  stovek  kilogramů  ročně.  Případíié  einise zvyfi*ováni  preforein  unikají  do prostoi'u

l'ialy, odkud  jsou  odtahovány  halovou  vzduclioteclinikou  do vnějšflqo  ovzduší.  Koncentrace  VOC

na výstupu  z haly  lze odliadovat  v desetinácli  ing/in".

Č.j. Mť[MP808324/2019



V nayauijícíi'n  výrobt'íin  kroku  je do PET lahve poinocí  laseru vypálen  výrobní  kód a datuin

spotřeby.  Bělieí'n  této  operace  jsou  vlivein  laserovélio  tepelnélio  rozkladu  PET  la)we

produkovány  výpary  tvořené  směsí mikroskopickýc]i  tuliých  částic a plynri  s obsahein  VOC.

Prostor  laserovélio  vypaíovánf  bude odsáván  vysoce  výkonným  zařízenfin  AD  Oracle  SA iQ PC,

odsávaná  vzdušina  bude  procházet  přes  vfcestripňový  koinbinovaný  filtr  tuhýcli  částic

s účinností  99,99 % a pro zácliyt  emisí  VOC  přes karbonový  filtr. Vyčištěiiá  vzdušina  bude

vracena  zpět do výrobní  haly.

Označené  PET  lahve  jsou  dále v phiicíin  blohi  plněi'iy, baleny  do batíků a předávány  na paíety.

Maximální  plnicí kapacita  linky  PL1  PET je  525600  in3/rok, i'naxiinální  kapacřta  celé]io

výrobi'ulio  závoái  inůže dosáhnout  975 864 m3/rok (975 864 t/rok).  Vzhledem  k tomu, že se

jedná ošaržovitou výrotu nápojťi (rčizné dniliy nápojči do rčo'iýc]i PET lahv0, bude
předpokládané  využití  této linky pouze 250 000 i'n"/rok  (2 500 tis. hl/rok).

Výroba  nápojíoí na plnicích  linkácli  je  dle přflohy  č. 2 kzákonu  o ocliraně  ovzdusí

vyjineriovanýin  stacionárním  zdrojem  mečišt'ovánf  ovzduší, ozi'iačenýin  kódein  7.2. -  Zařtení

na ťipraui  a zpracovárí  za ťičelem výroby  potravin  nebo ía'iniv  z převážně  rostlinných  surovin

o celkové projektované  kapacitě  75 t hotovýcl'i  výrobků  denně a vyšší. Pro uvedený  zdroj,

vyrábějíci  nealkolio]ické  nápoje,  není vplatné  legislativě  oclyany  ovzdriší stanoveno  plněnf

žádné povinnosti  (není stanoven  žádný ei'nisní íii'nit, technická  podinínka  provozu  ani povinnost

vypracovat  provozní  řád).

V souladu  s ustanovei'ifin  přflohy  č. 2 k zákonu  je výroba  plastových  PET  íahvf vyjmenovanýin

stacionárním  zdrojei'n znečišt'ování  ovzduší  (kód 6.5.) - Výroba  nebo zpracovát'ií  syntetických

polyi'nerů  a kompozitů,  s výjimkou  výroby  syntetických  polyi'nerči  a kompozitči  uvedených  pod

jinýin  kódem,  o celkové projektované  kapacřtě vyššf než  100 t m  rok nebo  s celkovou

projektovanou  spotřebou  organických  rozpouštědel  O,6 t m rok  nebo větší.

Vzhledei'n  k tomu, že pro uvedený  zdroj znečišt'ovái'if  ovzáišf  nejsou v bodě 5.1.4. část II,

v přfloze č. 8 k vyhlášce  č. 41 5/2012 sb., Ve znění pozdějšícli  předpisů  stanoveny  specifické

emisní  limity  (nejedná  se o zpracování  epoxidových  pryskyřic  s aininy  ani  o výrobu

polyuretanových  dílů  nebo  o tepelnou  ťipravu  s použitíin  aminoplastů  nebo  fenoplastů)

a technologie  výroby  plastových  PET  la]wí  neiná žádný samostatný  výducli  do ovzduší,  vztaliuje

se na tento zdroj pouze  technická  podmínka  provozu,  zaměřená  na předcliázen{  emisím

znečišťijících  látek obtěžujícfch  zápachein.  U uvedené technoíogie  ohřevu  prefori'ny  se jedná

ozabránění  nárůstu  teploty  nad  její  optiinálrí  technologickou  tep]otu,  která  by vedla

k termickému  rozkladu  plastu  a vývinu  pacliových  látek.

Stanovená  technická  podinínka  provozu  bude i'nuset být plněna trvalým  inonitoringein  teploty

při oliřevu  preforiny  ve vyfukovacíi'n  stroji. V případě poruc)iy  a zvyšovánf  teploty  preforiny

IIILISÍ dojít kokainžitéinu  vypnutí  olfevu  a zastavení  výroby  na daném zařízení. Bude tak

zabráněno  tepelné destrikci  preforiny  a nepřii'něřenému  vývinu  pacliových  látek. O veškerýcli

Č.j. íVn[MP808324/2019



porucliácli  a nepřiměřenéin  zvyšovánf  teploty  při oliřevci  preformy  budou  vedeny  záznamy

v provozní  evidenci.

Ve výrobní  liale  je samostatně  provozována  íecí'inologie  výroby  perforem  na vstřikovacích  lisech

Husky.  Preformy  jsou vyráběné  zpolyetylénové  pryskyřice,  jejíž  graiuiíát  je nejdříve  sušen

a následně  dávkován  do tavicí  koi'nory  vstřikovacího  stroje.  Po nal'ďátí  na cca 270 oC je vzniklá

tavenina  vstřil<ována  do kovových  forein,  kde ztuhne na požadovaný  polotovar  - preformu.

Po zprovoznění  linky PL1 PET  bude vyižita  rezerva  u vyráběnélio  innožství  preforein,  proto

výroba  preforein  nebude  navyšována  ani jinak  iněněna.  Výroba  preforein  spoíu  s výrobou  PET

lahví na plnicích  linkácli  je v souladu  s ustanovením  přflohy  č.  2 k zákonu  vyjmenovaným

stacionárním  zdrojei'n  znečišt'ování  ovzduší  (kód  6.5.)

Dopravrí  napojení  areálu  na ulici  Českobrodskou se nemění,  realizací  záměru  dojde  k navýšenf

autoinobi)ové  dopravy  o 5 osobnícli  a 36 nák)adních  vozide]  v jednom  směru  denně.

U vytápění  výrobní  ]ia]y  a přípravy  TUV  nedochází  ke ziněnám,  nadále  zdroj  tepla  je zajištěn

z dá]kovélio  liorkovodu  CZT.  Areál  je 'vybaven  plynovou  kotelnou,  která  je záložním  zdrojein

pro  případ  výpadku  tepla  z teplárenské  sítě.

Modelovými  výpočty  rozptylové  studie byly  zjišt'ovány  imisní  příspěvky  sledovanýcli  škodlivii'i

z navrliovaného  zái'něri,  předevšíi'n  z vyvolané  aritoinobilové  dopravy.  Příspěvk'y  těkavýcli

organickýcli  látek  z nové pliiicí  linky  PL1 PET  nebyly  sledovány  vzhledein  k nevýznamnéinci

inno.«tví  einisí  těclito  látek  (vyfukování  PET  lahvf  a vypalovái  značek  na PET  lahve pomocí

laseru)  a rovněž  zdčivodu  neexisteiice  ii'nisnflio  limitu.  Výpočet  byl  proveden  jak  pro

pravidelnou  sfť referenčních  bodů, tak ve 4 bodech  na nejbližší  obytné  zástavby,  vzdálené

cca  100  -  170m.

D]e íidajů  map kloizavých  pětilet'cli  prťiměrů  iinisních  koncentrací,  publikovanýcl'i  Českým

hydroi'neteorologickým  ústavei'n  (pětiletý  průměr  2013 - 2017)  dosaluijí  voblasti  ui'nfstění

zdroje průměrné roční koncentrace oxidu dusičného (N02)  hodnoty 20,1 pg%in3, poíetavého

practai frakce PMIO liodnoty 23,0 pg/m", poletavél'io prachu fiaakce PM73  liodnoty 17,1 4tg%in",

benzenci liodnoty 1,3 Big/in" a bei'izo(a)pyrei'iu  hodnoty 1,2 ng/m3. U 24hodiiíových  iinisnfcli

koncentrací PMIO  je 36. nejvyšší hodnota v ťirovni  40,9 pg/m".

Z uvedených  údajů  je  patrné,  že se jedná  v rámci  pražských  relací  o vyhovující  prostřeď,

s hodnotami  koncentrací  sledovai'iýcli  látek  s výjimkou  B(a)P  pod ii'nisnnni  liinity.  Ke  zjištěné

nadlimitní  hodnotě  B(a)P  je nutné poznainenat,  že dle zákona  o ocliraně  ovzdus'í  se k úrovni

znečištění touto ]átkou s ohledem na 81 12 odst. 1 zákona o ochraně ovzduší pouze přil'ilíži, tzn.

že ui'nístění  a realizace  staveb  je m určitých  podmínek  možné  i v úzei'ní,  kde bylo  zaznainenáno

překročei'ií  tohoto  paraineti-u.  Je možné  dáíe konstatovat,  že k překračování  průi'něrných  ročních

koncentrací  B(a)P  dochází  na značné  části  úzeiní  l'ilavrulio  iněsta  Praliy.

Ve zvolenýcli  referenčnícli  bodech  na cíiráněné  obytné  zástavbě  budou  dosaliovat  přispěvky

průi'něrnýcli  roči'tích  iinisnícli koncentrací N02  a průměrných roči'iícl'i  ii'nisrích  koncei'itracf  PMlo

C. j. M I-{M P 808324/2019



několika tisícin pg/in3, přfspěvky průi'něrnýcli  ročních koncentrací  benzeiui  několika  desetitisícin

pg/m3 a přfspěvky  průíněrnýc]i  ročnich iinisrríc)i koncentrací  B(a)P několika desetitisfcin  ng/in3.

Nejvyšší přfspěvky maximální hodinové koncentrace N02 byly vypočteny v hodnotě 0,26 4Jin3

a příspěvky  pnoiměrných deni'ffch koncentrací  PMlO  v l'iodnotě 0,076 in"'.

Jak vyplývá zmodelových  výpočtů, zjištěné ii'nisní příspěvky  sledovaných  škodlivin  jsou nízké

a s ohledeín na imisní pozadf by neinělo, s výjiinkou  prčiměrných  ročnícli  koncentrací  B(a)P,

docházet k překračování  ii'nisnícli  liinitů. Iinisní příspěvky prčiiněrné ročnf koncentrace  B(a)P

budou velini nízké, na ťirovni nejvýše několika desetitisícin  ng/in3. To je ťiroveň výrazně pod

mezí detekce měřicích  přístrojů, kterýi'ni by případně tyto příspěvky  inohly být v reálné situaci

zaišt'ovány. Jedná se tudíž ozanedbateíný  vliv záiněru  na kvaíitu  ovzduší zh]ediska  této

škodíiviny,

Zpracovatel  í-ozptyíové studie doporučuje provádět všechna dostupná opatřerrí na i'niniina]izaci

prašnosti  - pravidehié čištění areálovýcli  komunikacf,  manipulačních  a parkovacíc]i  ploch a po

ukončení  zimnflio  období  zajištění  očisty  areálovýcli  koinunikac[  m  účelem  odstranění

posypového  materiálu. Aplikace  uvedenýcli  opatřei  rovněž  vyplývá  z požadavku  koncepčnil"io

dokití'nentu z h]ediska ochrany ovzduší ,,Progi'amu  žlepšování kvality ovzduší - agloi'nerace

Praha  CZO1" (opatřeni AB16 - Úklid a údržba  koi'nunikací).  Při důsledném  provádění

uvedeného  opatření  na areálových  koinunikacícli  lze očekávat  výrazné snížení prašnosti  běliein

provozu  obslužné autoi'nobilové  dopravy.

Na základě výsledků  inodelových  výpočtů  rozptylové  studie je záiněr realizace nové plnicí  linky

PL1 PET ve výrobním závodě společnosti Coca - Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o.,

z hlediska ochrany ovzduší přijatelný. Orgán ochrany ovzduší nepožaduje pokračovái'ií  v dalších

stupi'iícl'i  procesu  EIA.

5. Z  idediska  ocly«my  přírody  a krajiny:

Ing. Maitina Němečková, DiS., tel. : 236 004 353, e-inail: inartina.nei'neckova@pral'ia.eu

Záměr  řeší zvýšenf  kapacity  výroby  nápojči realizací  nové ph'ící linky PL1 PET určené k plněrí

PET ]a]wí. Linka bude umístěna ve stávající hale (č. 7) ve východni  části. V souvislosti se

záiněrein  bhidou využity  stávajícf  inženýrské sítě.

K oznámerí  záměríi  nemáine z hlediska záji'nťi chráněných  zákonein  č. l 14/1992 sb., o ochraně

přírody  a krajňíy,  vpíatném  znění, připoiníi"iky  a projednávání  záiněru  vdaíšícli  stupi'iích

procesu  EIA  nepožadujeine.

6. Z  hlediska  myslivosti:

Ing. Roman Smetana, tel.: 236 004 382, e-i'nail: roinan.smetana@pralia.eu
Náini  c)iráněné  zájmy nejsou dotčeny.

Toto  je vyjádření  dle fi 154 zákona č. 500/2004 sb., správní  řád, v píatnéin zněi'ff.

Č. j. M H M P 808324/2019



7. Z  íilediska  ochrany  vod:

Ing. Jaroslava Čec)uírová, te).:236 004 293, e-inail: jaroslava.cechíirova@praíia.eu

Oznámení  záiněru,,NOVÁ  VÝROBNÍ  LINKA  PL1 PET"  (zpracovatel  oznáinení:  Ing. Stanislav

Postbiegl,  AMec  Foster  Wlieeler  s.r.o.  Brno,  březen  2019)  prezentuje  náwh  zvýšení  kapacity

výroby  nápojů  ve společnosti  Coca-Cola  HBC  Česko  a Slovensko  v Praze  9 -  Kyjícli  realizací

nové plnící  linky  PL1 PET  určené  k pli'iění  PET  lálwí.  Pozei'nek  parc.  č. 2653/22  pro  výstavbu

projektovaného  záiněru  se nacliází  vuzavřenéin  areálu  firi'ny  Coca-Co]a  HBC  Česko  a

Slovensko,  s.r.o.,  Českobrodská  ul. 1329,  198 21 Pralia  9 - Kyje  (katastráh'ií  i:izerní Kyje,  okres

Hlavní  iněsto  Pral'ia;  731561).  Liiíka  bude ui't'ístěna  ve stávajícíin  výrobníin  objektu  společnosti,

ve východní  části  (hala  7), kde se nahradí  stávajfcí  funkce  -  sUadovánf  obalů  a produkce.  S

instaíací  nové pínfď  linky  PL1 PET  souvisí  další  ťipravy.  Bude  moderi'iizována  koinpresorovna

(nálirada  stávajících  strojů  novýini),  v sirupárně  budou  dopíněny  dva nové  tanky  po 22 ln",  bude

realizována  nová vzducliotec)inika  pro íiaki  7 a budou  provedeny  ťipravy  na lince PL6  CAN

(plnění  nápojů  do píechovek).  V předstilui  jsou  realizována  protihluková  opatření.

Oznainovaný  záiněr  -  instalace  a pi-ovoz  phiicí  linky  PLl  PET  - bude  navazovat  na stávající  sffě

a techno]ogie  v areá]u  a bude  i provozována  obdobnýin  zpčisobetn  jako  stávající  plnicí  linky

společnosti.  Bude  se jednat  o nové vysoce  ahitomatizované  zařízení  s nízkou  spotřeboci  energií  a

surovin  ve vztalui  k objemu  výroby.  Linka  uino%  píněrí  rčiznýcli  nápojči  do PET  íálwí  rčiziiýcii

tvarů  a velikostí.  Linka  bude využívána  zejména  pro píněrí  nápojů  Coca-Cola,  Coca-Cola  Zero,

Fanta  (rťmié  přícluítě),  Sprite,  Kinley  Tonic  do PET  láhví  o objeinech  O,5, l,O, ],25 a 1,75 I.

Výkonově  a technologicky  je  obdobná  stávající  provozované  lince PL2  PET.  Záiněr  bcide

využívat  recyklovanýcli  sciroviii  při výrobě  PET lalwí. Záměr  bude provozován  v souladu  s

integrovanýi'n  povolerím,  které  bude  v souvislosti  se záiněrein  i'něněno  (upravováno).

Zprovoznění  záměru  nemění  způsoby  nakládání  s odpadníini  vodami  a odpady  vareá)u.

Zá3mová ]oka]ita se nac]iází miino záplavové ťizei'ní. Většina srážkovýcli vod z areálu CCH je

odváděna  dešt'ovou  kanalizací,  která  ťistí do Hostavickéíio  potoka.  Dotčené  území  není  součástí

chráněné  oblasti  přirozené  akumulace  vod (CHOPAV).  Řešené  ťizeiní  je  situováno  miino

ocliranná  pásma  I. a II.  stupně vodního  zdroje.  Nová  výrobní  lňika  bude nadále  využívat

i"iapojení  na stávající  inženýi-ské  sftě, které  jsou  dostatečně  kapacitní

K oznámenf  zái'něru  neináme  zásadních  připoi'nínek  a projednávání  záiněri  v daíších  stupních

procesu  EIA  nepožadujeine.

Toto  vyjádřerí  je vydáváno  dle 'g 154  zákona  č. 500/2004  sb., správnď  řád.

v z. Ing.  Marie  Beranová

Ing.  Jana  Cibulková

vedouď  oddělení  posuzovárí  vlivů  na životnf  prostředf

podepsáno  elektronicky

Č. j. M l-TM P 808324/2019



HYGIENICKA
STANICE
HlAVNÍHO  MĚSTA
PRAHY

hzpfý[s«{ 5y

Váš  dopis  č. j. : MZP/201  9/500/911

Zedne:  16.4.2019

Naše  č j.: HSHMP  20645  /20'19

Vyřizuje:  MUDr  Kaňková

Tel.:  286  883  001

E-mail: eva.kankova@hygpraha.cz
V Praze  dne:  24. 4. 2019

S,TARAME SE SPOLE[.ŽNE

Ministerstvo  životního  prostředí

Odbor  výkonu  státní  správy  I

Vršovická  65

100  IO Praha  10

IDDS :9gsaax4

Záměr  ,,Nová  výrobní  linka  PL'1 PET':  Coca  -  Cola  HBC  Česko  a Slovensko,  s.r.o.,
Českobrodská  1329,  Praha  9 - zahájení  zjišt'ovacího  řízení  podle  zákona  č.100/2001  Sb.
v platném  znění,  o posuzování  vlivů  na životní  prostředí,  ve znění  pozdějších  předpisů

Podáním  dne 16. 4.  2019 čj: MZP/2019/500/911  jste požádali  Hygienickou  stanici  hlavního  města

Prahy (dále jen,,HSHMP")  jako dotčený správní úřad ve smyslu S3 77 zákona č.258/2000 Sb. o ochraně
veřejného  zdraví  a o změně  některých  souvisejících  zákonů,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen

,,zákon č.258/2000  Sb.") a s fi 3 písm. e) zákona č.100/2001  sb., o posuzování  vlivů na životní
prostředí,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále jen ,,zákon č.100/2001  Sb.") o vyjádření  kzahájení

zjišťovacího řízení podle zákona č.100/2001 sb., fi4 odst. i  písm. c) k záměru,,Nová  výrobní  linka  PL1
PET"  umístěné  do východní  části stávající  výrobní  haly č.7 v areálu  firmy  Coca-Cola  HBC Česko  a
Slovensko,  s.r.o.,  Českobrodská  1329,  Praha  9.

Po zhodnocem  souladu  předloženého  záměru  s požadavky  předpisů  v oblasti  ochrany  veřejného  zdraví
vydává  orgán  ochrany  veřejného  zdraví  v Praze  toto

vyjádření:

Dokumentace  k oznámení  záměru,,  Nová  výrobní  linka  PL1 PET"  je zpracována  v dostatečném  rozsahu
pro posouzení  vlivu  záměru  na životní  prostředí  z hlediska  ochrany  veřejného  zdraví.  V rámci
řešeného  území  není  dle předložené  dokumentace  předpoklad  negativního  vlivu  záměru  na
veřejné  zdraví.  HSHMP  nepožaduje  podrobit  záměr  dalšímu  posuzování  podle  zákona  č.'100/2001
Sb.

Odůvodnění:

Oznamovatelem  záměru  je firma  Coca  -  Cola  HBC, Česko  a Slovensko,  s.r.o.,  Českobrodská  1329,
Praha  9. Oznámení  zpracoval  Ing. Stanislav  Postbiegl,  Amec  Foster  Wheeler,  s.r.o.,  Křenová  58, Brno
v r. prosinci  2018.

Oznámení  záměru  se zabývá  vymezením  a posouzením  vlivů na životní  prostředí,  které  mohou  být
způsobeny  provozem  záměru,,Nová  výrobní  linka  PL1 PET " umístěného  ve stávající  výrobní  hale  č:,.7
místo stávajících  skladových  prostor,  areál firmy Coca - Cola  HBC Česko  a Slovensko,  s.r.o.,

Českobrodská  1329,  Kyje, Praha  9. Bude  modernizována  kompresorovna,  v sirupárně  budou  doplněny
2 nové  tanky  po 22m3, bude  realizována  nová  vzduchotechnika  pro halu 7 a budou  provedeny  úpravy
na lince PL6 CAN. Nárůst  výroby  bude  o 2500  tisíc  hl /rok,  navýšení  zaměstnanců-12,  nárůst  dopravy

- 5 osobních  aut a 36 nákladních  aut v jednom  směru  denně.  Instalace  nové linky  vyplývá  z potřeby
navýšit  kapacitu  výroby,  která  nedostačuje  poptávce  místního  trhu,  velká  část  objemu  je importována  ze

zahraničních  výrobních  závodů.  Navýšení  produkce  umožní  snížit  dopravní  zátěž  v širších  dopravních
vztazích.

Doprava  bude  vedena  po ul. Českobrodská  na navazující  komunikační  síť.

Součástí  dokumentace  je  mimo  jiného  i akustická  studie  zpracovaná  Ing.  Jiřím  Králíčkem,
AKUSTPROJEKT  s.r.o., Doležalova  1056,  Praha  9, IČ 24119253  a autorizovaný  protokol  změření
hluku  z pozemní  dopravy.  Protokol  byl zpracovaný  firmou  KONTRAHLUK,  s.r.o.,  Thákurova  3, Praha  6,
IČ 28538234  vlistopadu  2018.  Měření  bylo podkladem  pro akustickou  studii. Studie  hodnotí  hluk
z dopravy  v oblasti  areálu  před a po zprovoznění  nové  výrobní  linky, posuzuje  hluk ze stacionárních

Hygienická stanice hl. m. Prahy se sidlem v Praze- pobočka SeverV Měšická 646/5, 190 00 Praha 9 V íel 286 883 001 -2 V fax 286 884 450

Bankovni spoleni ČNB Píaha L č ú 65825011/0710 VIČ0  7'1009256 VID  daíové scmánky zpqai2i V podaíelna@hygpíaha cz V www hygpíaha cz



l'  Ma  STANíCE

íN!r  PŘAHY

zdrojů  po zprovoznění  nové  výrobní  linky  ve venkovním  chráněném  prostoru  nejbližší  zástavby  a

navrhuje  technická  opatření  ke snížení  hluku  (instalace  tlumičů  na výdechy  VZT).  Výsledky  výpočtu

s porovnáním  stávajícího  stavu  a stavu  po realizaci  nové  výrobní  linky  predikují  mírné  zhoršení  stávající

situace  u RD Českobrodská  77, kde  je již za stávající  situace  překračován  hygienický  limit  pro SHZ

v noční  době.  Při maximálním  provozu  všech  hlukově  významných  zdrojů  v areálu  by výpočtově  mohly

být překročeny  hygienické  limity  v denní  i noční  době,  proto  byly  bez vazby  na záměr  zahájeny

akustické  úpravy  zdrojů  (realízace  akustických  zástěn,  přidání  tlumičů  hluku  na vybrané  výrJechy  VZT  a

omezení  nočního  provozu  vybraných  zdrojů.  Po provedených  úpravách  bude  i po realizaci  záměru

s rezervou  plněny  denní  i noční  hygienické  limity  u chráněné  zástavby.

Dále  je součástí  dokumentace  i modelové  hodnocení  kvalíty  ovzduší  souvísející  s víivem  navrhovaného

záměru  na dotčená  území  hlavního  města  Prahy.  Vzájmové  oblasti  je překračován  imisní  limit pro

průměrnou  roční  imisi  benzo(a)pyrenu,  ostatní  imisní  limity  sledovaných  znečišťujících  látek  jsou  plněny

Vlastní  příspěvky  zdrojů  z provozu  záměru  jsou  malé  a nezpůsobí  zhoršení  stávajícího  stavu,  proto  Ize

řešený  závěr  označit  za přijatelný.  Znečištění  území  touto  škodlivinou  je způsobeno  zejména  emisemi

z lokálního  vytápění  domácností.

Vyhodnocení  vlivů  na  veřejné  zdraví  závěrem  konstatuje,  že  při dodržení  navržených  opatření

v jednotlivých  studiích  jsou  z hlediska  dopadů  vlivů na lidské  zdraví  změny  nevýznamné  a vlivem

navrhovaného  záměru  nedojde  ke zvýšení  zdravotního  rizika  ve smyslu  ohrožení  zdraví.

MuDr.  Eva  Kaňková,  CSc

Vedoucí  oddělení  hygieny  komunální

,,podepsáno  zaručeným  elektronickým  podpisem"

Hygienická  stanice  hl. m. Prahy  se sidlem  v Praze  -  pobočka  Sever  V Měšická  646/5,  í 90 00 Praha  9 V  tel  286 883 001-4  V  fax 2B6 884 450

Bankovní  spoleni  ČNB Praha  1, č ú 658250'1  i107íO  V IČ0 7í00925B  VID dakové  schránky  zpqai2i  V poda!elna@hygpraha  cz V www hygprava cz



ČESKA  INSPEKCE
ŽIVOTNÍHO  psos-rŘmí

9, 5 ,,2aú3

Oblastní  inspektorát  Praha

Wolkerova  40/a1 1, 4 60 00 Praha  6 - Bubeneč

tel  +420  233  066 101,  IČO:  416  93 205

e-mail  podatelnaócizp  cz,  - =- = o : - ' »

ID datové  schránky  4dkdzty

Ministerstvo  životního  prostředí

OVSS l

Vršovická  65

lOO 10 Praha IO - Vršovice

č.l : ČíŽP/41/2019/5718
Spis  ZN/CjŽP/4l/3044/20í9

Vyřizuje  Denková

Telefon  233 066 l07

Datum  7. 5. 2019

Věc: Zahájení  zjišt'ovacího řízení  záměru ,,Nová v3Ýraobní línka PL1 PET" pod]e zákona
č 100/2001  Sb. Oznamovatelem  je Coca-Cola HEC Česko a Slovensko, s.r.o., Praha 9 -
Kyje, Českobrodská 1329  PSČ 19821, IČO: 411 89  698. Záměrspadá  do kategorie  II

bod  42,,  Výroba  nebo  zpracovánf  polymerů,  elastomerů,  syntetických  kaučuků  nebo

výrobků na bázi elastomerů  s kapacitou  od stanoveného ljmitu  I tis. t/rok"  a do
kategorje  II  bod  101  ,, Výroba  nealkoholických  nápojů  skapacitou  od  stanoveného

limitu  200 tis. hl/rok"podle  zákona č 100/2001  Sb. Kódzáměru  je OV1224.

Oblastní  inspektorát  Praha ČIŽP obdržel  žádost  o vyjádření  k oznámení  záměru.  K němu

sdělujeme  následující:

Oddělení  ochrany  ovzduší:

Po prostudování  předloženého  oznámení  záměru  nemáme  z hlediska  zákona  č.

201 /2012  sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, připommky  k předloženému  záměru.

Vyřizuje:  Ing. Žížalová

Oddělení  ochrany  vod:

Zhlediska zákona č. 254/2001  sb., vplatném  zněnf, nemáme kpředloženému  záměru
připomínky.

Vyřizuje:  Ing. Schierová

Oddělení  odpadového  hospodářství:

Zhlediska zákona č. 185/2001  sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,

v platném  a účinném  znění,  nemáme  k předloženému  záměru  zásadní  připomínky.

Vyřizuje:  Hertlová

Strana  1



čESKA  INSPEKCE
ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ

Závěr:

ČIžP OI Praha  nemá  k předloženému  oznámení  záměru  připomínky  a nepožaduje  další

posuzování záměru podle zákona č. 100/2001  Sb.

Ing.  Václav  Beroušek

ředitel  ČIŽP  OI PraJia

Strana  2



Ministerstvo životního prostředí
Odbor  ochrany  ovzduší
Vršovická  65
100  10  Praha 10

Praha  dne 13. května  2019

Č. j.: MZP/2019/780/775
Vyřizuje:  Mgr. Magdalena  Tomášková

VyjádřenÍ  odboru  780  - Nová  výrobní  linka  PL1 PET

VáŽený  pane  řediteli,

Odbor  výkonu  státní  správy  I

Ministerstvo  životního  prostředÍ

zasílám Vám vyjádřeník  oznámená záměru,,Nová  výrobnílinka  PL1 PET" z hlediska ovzduší.

Předmětem  záměru  je zvýšení  kapacity  výroby  nápojŮ instalací  nové plnící linky, která bude

určena k plnění  PET láhví. Línka bude umístěna  ve stávající  hale v průmyslovém  areálu  v Praze -
Hostavicích,  kde je již umÍstěn  stávajícÍ  provoz.

Součástí  linky je vyfukování  PET láhví za tepla z preforem  do konečného  tvaru.  Množství

zpracovaných  preforem  (budoucích  PET láhví)  bude cca 5000  t/rok.  V souvislosti  s instalací  nové
plnící línky  dojde  k dalším  úpravám  - např.  modernizace  kompresorovny,  instalace  2 nových  tanků
pro nápoje,  nová vzduchotechnika  (hala 7) a úpravy  na stávající  lince.

Dle informací  uvedených  v oznámení  nebude  pří provozních  teplotách  pro vyfukování  plastu

docházet  k významnému  uvolňování  těkavých  organických  látek (VOC).  Případné emise  z

vyfukování  preforem  unikají  do haly, odkud  jsou odtahovány  stavebním  větráním  do vnějšího

ovzduší. Koncentrace VOC na výstupu stavebního větrání Ize odhadnout  v řádu desetin  mg/m3.
Při roční  spotřebě  PET pro výrobu  preforem  (5000  t/rok)  je předpoklad  emisí  VOC ve výši desítek
až prvních  stovek  kg VOC ročně. V navazujícím  kroku  je do PET lahve pomocí  laseru  vypálena

značka. Prostor  laserového  vypalovánÍ  bude odsáván pomocí  ventílátoru,  přičemž  odsávaná

vzdušnina  prochází  přes uhlíkový  filtr  se záchytem  emisÍ  VOC a následně  je vracena  zpět  do haly.

Vytápění  objektu  a příprava  TUV je stávajÍcÍ  a realizací  záměru  se nemění.

Realizací  plánované  výrobní  linky  dojde  k navýšení  dopravy  o 5 osobních  a 36 nákladních  vozidel
v jednom  směru  denně.

Rozptylová  studie  (RS) je řešena pro NO;,, částíce PMI0  a PM2,5, benzen a benzo[a]pyren,  které
jsou emitovány  provozem  posuzované  technologie  a související  automobilovou  dopravou.

V zájmové  oblasti  nedochází  dle pětiletých  průměrných  ročnÍch koncentrací  z let 2013-2017  k

překračování  žádného  imisního  limitu,  s výjimkou  benzo(a)pyrenu,  jehož  hodnoty  dosahují  1,2

ng/m3 (IL  1 ng/m3).  Provoz  řeŠeného  záměru  u nejvÍce  dotčené  obytné  zástavby  znamená  mírný

nárŮst imisního  příspěvku  oproti  stávajícímu  stavu u ročních koncentrací  benzo(a)pyrenu  v řádu

desetitisícin ng/m3, u ročních koncentrací prachových částic PMIO, PM2,5 a N02 v řádu tisícin 4g/m3
a u denních koncentrací prachových částic PM10 v radu setin 4g/m3.  Prispevky  ostatních
znečišťujících  látek  jsou zanedbatelné.  V předmětné  lokalitě  nebudou  dle výsledkŮ  RS ani po

uvedení  záměru  do provozu  překračovány  žádné  imisní  Hmity s výjimkou  benzo(a)pyrenu.

Ministerstvo  životního  prostředí

Vršovická  1442/65,  100  10 ?raha 10

(+420)  26712-1111

gosta@mzo.cz
ISDS: 9gsaax4

www.mzo.cz

1/2



Ministerstvo životního prostředí
Odbor  ochrany  ovzduší

Vršovická  65

100  10  Praha 10

S ohledem  na výši  imisních  příspěvků  znečišťujÍcích  látek,  nemáme  k uvedenému  záměru  zásadní

přípomínky  a nepožadujeme  další  posuzování  dle zákona  č. 100/2001  Sb. Upozorňujeme  však,  že

pokud  bude  provoz  bude  zdrojem  emisí  látek  obtěžujících  zápachem,  bude nutné  realizovat  účinná

opatření  ke snižování  emisí  těchto  látek  dle bodu 5.1.4.  přílohy  č. 8 vyhlášky  č. 415/2012  Sb. (viz

kód 6.5. přílohy  č. 2 zákona  č. 201/2012  sb.).

S pozdravem

Bc. Kurt  Dědič

ředitel  odboru  ochrany  ovzduší

schváleno  elektronicky

Mínisterstvo  životního  prostředí

VrŠovická  1442/65,  100 10 Praha 10

-1-42m 26712-1111

ISDS: 9gsaax4

2/2



tsV1;v191strgúb, hz:r1;o1soo7qyú ,f4.ýot5

Ministerstvo životního prostředí
Odbor  ochrany  vod

Vršovická  65

100  10  Praha  10

Praha  dne  26.  dubna  2019

Č. j.: MZP/2019/740/551
Vyřizuje:  RNDr.  Tomáš  ]aníČek

Odbor  výkonu  státnísprávy

Minísterstvo  životního  prostředí

Vyjádření  odboru  740  - spolupráce  k dokumentu  ev.  č. ENV/2019/51443

Vážený  pane  řediteli,

zasílám  podklad  odboru  ochrany  vod pro vypracování  stanoviska  k záměru  společnosti  Coca-Cola

HBC Česko a Slovensko  v Praze 9 Kyjích,  amž ie instalace  nové plníď  linky  PL1 PET a s tim
souvisejícímí  Úpravami  technologie.

Z areálu  závodu  jsou  odváděny  pouze  srážkové  vody  a splaškové  odpadní  vody,  přičemž  současné

odkanalizovánÍ  objektu  zůstane  zachováno.

Realizací  záměru  nedojde  k žádné  změně  odvodu  srážkových  vod. Odváděné  množství  ani kvalita

srážkových  vod nebude  ovlivněna.  Většina  srážkových  vod z areálu  CCH je odváděna  dešťovou

kanalizací,  která  ústí do Hostavického  potoka.

Splašková  voda ze sociálního  zařÍzení  bude svedena  do stávající  splaškové  kanalizace,  která  je

zaústěna  do stávajícího  kanalizačního  řadu. Tam budou  také odváděny  vody  z výrobní  linky

znečiŠtěné  z procesu  mytí  a sanítace.

Množství  odváděných  odpadních  vod z areálu  bude  po zprovoznění  záměru  navýšeno  o cca  75 000

m3/rok,  což je s rezervou  pod množstvím  uvedeném  ve smluvních  podmínkách  se společností

Pražské  vodovody  a kanalizace,  a. s. Kvalita  odváděných  splaŠkových  vod bude  obdobná  jako  v

současné  době,  je však  předpoklad,  že dosahované  parametry  znečištění  budou  příznivější  než

doposud  vzhledem  k lepŠÍm výkonnostním  parametrŮm  nové  PET linky.  V každém  případě  budou

dodrženy  výstupní  parametry  znečištění  dané  smlouvou  s dodavatelem  vody.

Za odbor  740 nemáme  k předkládané  dokumentaci  žádné  připomínky.

S pozdravem

Mgr. Lukáš  Záruba

ředitel  odboru  ochrany  vod

schváleno  elektronicky

Ministerstvo životniho prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10

+4201  26712-1111

ISDS:  9gsaax4

1/1





Mínisterstvo životního prostředí

Odbor  odpadŮ

Vršovická  65

100  10  Praha  10

Praha dne 3. května  2019

Č. j.: MZP/2019/500/911

Odbor  odboru  výkonu  státní  správy  I

Ministerstvo  životního  prostředí

Vyjádření  odboru  720  - spoíupráce  k dokumentu  Ev. č. ENV/2019/51443.

Vážený  pane  řediteli,

za odbor  odpadů neuplatňujeme  k předloženému  dokumentu  "EIA  -  Nová výrobní

linka  PL1 PET, zahájení  ZŘ"  žádné  připomínky.

S pozdravem

Ing.  Jaromír  Manhart

ředitel  odboru  odpadŮ

podepsáno  elektronicky





Vyjádření  úkolu Stránka  č. 1 z 1

 Dokumenty  ý

Nové

Otevřené

Uzavřené

Soukromé

Odeslané  dokumenty

Složky  spisu

Spisy

Šanony

Věcné  skupiny

Úkoly

Mé sdÍlení

K vyjádřenÍ

K podpisu

Mnou  podepsané

Podepsáno

Autoriz.  konverze

Typy  dokumentů

I !!Í-ťŘMXn  n+pvřpné  íTl  '
I . . __ __
I i,raVy,lbvU<__ _,,__
L___U'.:_i__lLI_l-_llQ/-JJI.í  &J - - -
l'-'"'"''-"-

I ší,:miziai
i lI  ThllulJlHlg  I ffiffi%I

im4iH19/500...
i __,-_,_a  ____%__,_  ,,____,_,__  _,_  _

I---ffJTl'k'nr  ':-K-7ÝrpřIFA-fi  r-'

I *_Th«:i»g

"  f'íž'Ť2až'm_soo_g_.
6rVý:!rá!ajní óo 740...

[2] Vyjádření  Ř0 740...

ITh ENV/20a19/59696

[8 ENV/2019/59696  -...

Přiloha:

Datum  zahájení:  7.5.2019  8:48:23

Datum  dokončení:  7.5.2019  8:48:23

Celkové  procento:  100

Stav: @ Dokončeno
Daturn  ovéřeni:

Pozriámka  ověřeríí:

-B- 12J- Úkol
Úkol: Delegováno: Podklad k vyjádření:  Za 610 svodně  odd. 611, spol. odd. 6í2

záměru  "Nová  výrobní  linka Plí  PET"

ořihlášený uživaíel RNDr Ivaíia Hrušková i Verze. 2 2 17 i Server SPI-MZP i Platfoíma. 64 bií

Oblíbené  stránky  Q

Nejsou žádné oblibené
stránky.

aaaŤ

https://spi-mzp.mzp.cz/Admin/ADMPageObject.aspx?  ID Form=78311&ID=38802...  20.5.2019





Ev. č. ENV/201  9/5 1443
C.i. MZP/2019/500/9i  "l

, VyJ4dřer'í v rámci pyoeequ posízóvám vlivů na životní prostřš4í. (glA) z. hlediška iákořia
' č.a 76/2002-Sb., o integrované prevenci a o omezování znečištěn.í) ó ipte$rovanóm re@i$u  '
znqěiš!'ování a q m4ně  riěkterýcté žákónů (zákon o ríilcgho*vané  prevenai), ve zněrxí'

' p8dě5Mah př%p!šů.
Název  dměru:   Nová výrobní línka PL"í PET,

zpracovatel oznámení Amec Foster Whealer s.r.o., 2019

KÓň záměru  IS ElAť-  OV 1224

'OznamoyatéÍ:  - Coca-Coía HBC Česko a Slovensko, s.r.o.

' Kíaii.. ' = Hlavní město Praha
Dokument:  Dokumentace  Vnitřnísdělení  MZP/2019/500/9í1

Zsír'ízení  IPPC:  Závod íia výrobu nealkoholických nápojú
Kat. 6.4. b), bOd 2.

Provozovatel"  í Coca-Cola HBC Česká republika, s,r.o.
IPPC zaHzení:

4uty9í'ó')iaiié  pt.t4Q«ení: MHMP 357646/2019,  úplné znění IP po změně č. 8

F'ID l$ IPPC:  MZPXXFDZl,HJí'

Vyj4dj4pí'z hfedisRa zákon4 č. 7«a)02 Sb.,v platnérn zpění (zákon o iti%rované prevenci):

ílťC



Ev. Č. EÍ".JV/2019/51443

Č.j. MŽP/2019/500/911

Zdůvodněrií potřeby realizace záměru uvedeném na str.12 je nejasné. '!/ oznámerií není popsáno, iakým
způsobem  bude  ošetřeno  korúrolovárií  kritárií pro stanovení podrnínek ekologického provozi.í  šetrnému
vůči  životníiío  prostředí  v rámci  celé  spoiečnosti.

V czríámení  na str. '19 jsou us.iedeny nároky  na voďo.  V roce 2018  pro ceikovou  produkci  spoiečnosti
Coca-Cola  HBC byla spotřeba  vody  cca 550  000 m"'/rok.  Instalací  nové pinící  íiriky PLí PET vzroste
spotřeba  vody O cca 325 000 m3/rak. V produktech  bude  expedováno  cca 250 000 m3/rok. Na mytí,
sariitaci  apod. bude spctřebováno  cca 75 000 m3/rok. Jedná  se o významnou  spotřebu  pitné  vody,
přičemž  pro sanitaci  není  navržeíia  technologie  použití  recykiované  vody, popř.  jiný způsob  sanitace.
Není  vyhodnccei'i  zdroj  pitné  vody,  pouze  na str.16  je uvedeno  pcužití  vody  z veřejného  vodovodu.

Porovriání  s BAT bylo provedeno  dle přílchy  č. 3 zákona  č. 76/2002  sb., tj. die cbecných  kritérií.
Konstatování  plněrií  BAT  je uveďeno  pouze  obecně  a v rcvíriách,  které  se přímo  netýkají  záměru,  viz str.

I 8 oznámení, kcíe ie uvedeno ,,Nová pWcí  linka umožňuje výrobu lahví z preďorem, které rnohou být
v porovnárií  s dnešt"ií  výrobou  odlehčené  (až o 22,3  %) a rnohou  hýt  vyráběny  s vyšším  podílem

recyklovaného  PETu  (podíl  recyklované  suroviny  v preformě  může  být  30  až  50 %). A dále..."nová  plriící
linka  umožňuje  výrobu  lat'íví z odlehčených  preíorem,  které  mohou  být  vyráběny  s vyšším  podflem
recykk»vaného  PETu.  Vznikne  tak  zařízerií,  které  může  být  koncovkou  sysMmu  recyk/ace  v/astních
obaiů".  Jeór»á  se o pcuze  o teoretícký  předpokíad,  který  rea!izací  záměrú  nen"iusí  být íiaplněn.

Na str. 16 oznámerií ie uvedeno, že ,,Pro nápaje plněné do PET láhví je ve výrobní haie samostatně
provozována  technologie  výroby  prefcrem,  což  je polotovar  k výrobě  budoucí  PET  láhve  (víz Obr. 2).
Preformy  jsou  vyráběny  vstřikovánírn  taveniny  PET  da forrri)í.  Technologie  výroby  preforem  umožňuje
jaka  stirovinu  využívat  recykÍát  PET, toíio  bude  využívat  riová  linka PL1 PET, která umožní  využívat
prefortriy  s obsahern  recyklátu  30%  (v budaucnu  až 50 %). " a na str. i8  je uvedeno,  že ,,Recyklovaný
materiál  je přj výrobě  preforem  přidáván  bud' ve formě granulátu,  který  se získává  přepracováním
recyklovaného  PET  materiálu  nebo  je recykíovaný  PET  přidáván  ve formě  drceného  přečištěného  PET

rriateriáM'. Voznámení  není uvedeí"i  zdro3 granulátu, není uveden způsob a popis přidávání
racyklovaného  PET materiálu. Není zřeimé, zda se toto bude dít přímo v zařízení nebo bude prováděno
mimO  zařízení.
Způsob  výroby  grariolátu  s dariým  podílem  recyk!ovaného  materiá!u  rierií  předmětem  záměru,  přičemž
Ize dovodit,  že i v technologii  výroby  prefcrem  musí  dojít  ke změnám  ve výrobních  postupech,  pokud  má
být zajištěnc  plnění  opa'třerií  uvedené  v kapitole  D !V.  na  str.  46, tj. že Záměr  bude využívat
recyklovaných  surovin  při  výrcbě  PE-r ial"'iví, a splněn  BAT  oh!edně  použití  recyklovaných  materiáiů.
Dáie  riení posoúzerio  ríavýšerí  mriožství  piastových  obalů,  které se ínohou  stát potencionálnÍm

odpadem.



Ev. č. ENV/2019/51443

Č.j. I'v'IŽP/2019/500/911

Za předpokladu. že maximáiní teoreticky rnožná kapacita nové plnící liriky PL i PET bude  větší  než 300
t/der"i (bod 6.4. odst. 2 příloha č. 1 zákona č. 76//2002  sb., o integrcvané prevenci),  je yhodné  zárrVer

posoudit v rámci procesu posuzování vlivů na životrií prostředí. V tomto přípaciě je pak niitno  příslušnoci
dokumentaci  doplríit  o následující:

Jednoznačně stanovit kapacitu zařízení a to íiové linky vt/ďen, vUrok a o,iýsiedriou kapacitu
zařízení v t/den a v Urol< a k tomu upravit všectu'íy údaje, které z kapacity zařízení vycházejí.

Provést porovnání s nejepšími dostupriými technikami, s nimi spoienýrni úrovněmi emisí
a dalšírrii parametry dle dosti.ipných rcferenčních dokurrientů. Doporučujeme provést  porovriání
sohledem  na připravované  závéry o BAT, včetně vyhodnocení  závazných  podmínek
integrovariého povolení pro prosioz  zařízení  po reaiizaci  záměru.

*  Vyhodnotit  rnožnost  recyklace  odpadních  vod.

Doplnit zdroi pitné vody a vyhoďnotit vliv zvýšeoých odběrú pi',íié vcdy úa n'iístr'ií situaci
v zásobcvání  pitnou  vodou.

0 PrO V)/rObu P ET lahVí uVeSí korlkretni Opa'trenl prO VýLlZltl recyklovatelnych materiaíu, a tO úe!en
vzhledem k nové lince ale k celému výrobnímt.í závodu, a tú tak, aby tatc opatření byla

preVedí'ťelna  prí realízací Zameru.

Zpracovai Kameníčková Dne: 16.5.2019




